
Uchwała Nr XXX/409/2020 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 30 listopada 2020 roku  

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej  

i Wilkowickiej im. Arcybiskupa Antoniego Baraniaka. 

 

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 w związku z art. 2 i 3 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada  

Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Miejska nie przychyla się do żądania zawartego w petycji z dnia 18 września 

2020 roku w sprawie nadania rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej i Wilkowickiej  

im. Arcybiskupa Antoniego Baraniaka. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Adam Kośmider 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwała Nr XXX/409/2020 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej  

i Wilkowickiej im. Arcybiskupa Antoniego Baraniaka. 

 

 

W dniu 18 września 2020 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna 

wpłynęła petycja w sprawie nadania rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej  

i Wilkowickiej im. Arcybiskupa Antoniego Baraniaka. 

 

Na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 13 października  

i 17 listopada 2020 roku radni dyskutowali nad przedmiotem petycji, w posiedzeniach 

komisji uczestniczyła autorka petycji, która udzielała odpowiedzi na zadawane 

pytania. Autorzy wnioskują o nadanie nazwy rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej  

i Wilkowickiej im. Arcybiskupa Antoniego Baraniaka, która to nazwa upamiętniałaby 

postać rodzinnie związanego z Lesznem Arcybiskupa Antoniego Baraniaka, 

Metropolity Poznańskiego: wybitnej postaci polskiego kościoła katolickiego, 

człowieka o nieposzlakowanej opinii i bohaterskiej postawie, więzionego  

i torturowanego przez komunistyczny reżim.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji i głosowaniu, członkowie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji odrzucili petycję, stanowisko to przyjęła do wiadomości autorka petycji. 

Jednocześnie w toku dyskusji przywołano stanowisko Zespołu ds. Nazewnictwa  

z posiedzenia w dniu 9 października br., w którym członkowie Zespołu podtrzymali 

swoje stanowisko z dnia 28 sierpnia 2019 roku, w którym Zespół zaproponował 

umieszczenie w rejestrze spraw oczekujących na nadanie nazw ulicom w mieście 

nazwy im. Arcybiskupa Antoniego Baraniaka z jednoczesną rezerwacją tej nazwy dla 

drogi łączącej Rondo Antoniny z ul. Gronowską. Wydział Inwestycji UM Leszna 

wprowadził do projektu budżetu na rok 2021 opracowanie pełnobranżowej 

dokumentacji pn. Budowa drogi kończącej DW 309 (Rondo Antoniny)  

z ul. Gronowską. 

 

Członkowie Komisji nie przychylili się do żądania zawartego w petycji i rekomendują 

Radzie uznanie petycji za bezzasadną. 


